Источник:
https://belforma.net/бланки/Торговля/Заявление_на_участие_в_аукционе_по_продаже_жилых_помещений_республиканского_жилищного_фонда_для_физического_4

c возможностью скачать типовой бланк в формате PDF (Adobe Reader).

Заявление на участие в аукционе по продаже жилых помещений
республиканского жилищного фонда (для физического лица)

Утверждено постановлением Минжилкомхоза от 17.01.2011 N 1

Форма

                                             Заполняется физическим лицом
                                         _________________________________
                                         (полное наименование организатора
                                                      аукциона)
                                         _________________________________
                                             (фамилия, собственное имя,
                                         _________________________________
                                              отчество, адрес заявителя)
                                         _________________________________
                                                 (данные документа,
                                          удостоверяющего личность (серия
                                          (при наличии), номер документа,
                                              дата выдачи, наименование
                                           государственного органа, его
                                            выдавшего), место жительства)
                                         Регистрационный номер ___________
                                         от "__" _________________ 20__ г.

1. Ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже жилого помещения,
опубликованным в ____________________________________ (наименование газеты, дата публикации) и
условиями их проведения, прошу принять настоящее заявление и прилагаемые к нему необходимые
документы и допустить меня к участию в аукционе.

2. В случае победы на аукционе согласен заключить договор купли-продажи жилого помещения,
являющегося предметом аукциона, в срок, определенный в извещении о проведении аукциона.

При продаже мне на аукционе жилого помещения, являющегося капитальным строением (зданием,
сооружением), незавершенным законсервированным капитальным строением, незавершенным
незаконсервированным капитальным строением (далее - единый предмет аукциона), согласен заключить
договор аренды земельного участка, необходимого для обслуживания такого жилого помещения.

https://belforma.net/бланки/Торговля/Заявление_на_участие_в_аукционе_по_продаже_жилых_помещений_республиканского_жилищного_фонда_для_физического_4

3. Согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от подписания
протокола о результатах аукциона, от возмещения затрат на организацию и проведение аукциона, на
подписание договора купли-продажи жилого помещения, являющегося предметом аукциона, внесения
платы за право заключения договора аренды земельного участка и заключения договора аренды
земельного участка (в случае продажи единого предмета аукциона) внесенный мной задаток возврату не
подлежит.

4. Текущий (расчетный) банковский счет, на который перечисляется сумма возвращаемого участнику
аукциона задатка ______________________________________________________

Все необходимые документы согласно указанному извещению о проведении аукциона прилагаю.

Приложение: на __ л. в ___ экз.

_______________________
     (подпись)"__" ____________ 20__ г.